1087 a .
1316 September 22.

Bischof Ludwig v . Miinster bekundet, dass der Knappe Stacius de Hovele im Einverstdndnis mit dem
Dekan u . Kapitel der Kirche zu Beckum ( Bekehem) fur sein und seiner Frau Beke Seelenheil den Altar des

Martyrers Georgius in der Kirche zu Beckum dotiert hat , Rektor desselben wird zundchst Conradus de Libborch ;
seine und seiner Nachfolger Funktionen werden bestimmt . Die Kollation des Altars steht in Zukunft dem Dekan
in Beckum zu . Hii sunt agri predicto altari assignati videlicet : decem pede , que extenduntur ab origente ad
occidentem et attingunt viam viridam , qua itur de molendino dicto Wersa ad villam dictam Gysilen . Item VII

pede in occidentali parte Ruenbusche , que extenduntur ab aquilone ad meridiem . Item super Tuttenberche XX

pede , simul in medio habens viam , per quam itur de Gysilen ad molendinum dictum Hiddinchoven : XIII ex¬
tenduntur ab aquilone ad meridiem et tres in origentali parte dicte vie et IIII in occidentali parte iam dicte vie

attingentes viam , que extenduntur ab origente ad occidentem. Item Vpede in den Tuttenbroke , que extunduntur ( !)
ab origente ad occidentem. Item IIII pede breves, que extenduntur ab origente ad occidentem et attingunt
viam , qua itur de Modewekervurth Gysilen . Item VII pede , ubi vulgariter dicitur Oppenwatervoren ( ? ) , et attin¬
gunt litus amne ( ! ) , que dicta est Modewekerbeke, que extunduntur ( ! ) a meridie ad aquilonem . Item V pede
apud Moderwekebeke et habent in medio semitam , qua itur Modewich III longas et II breves, que extenduntur
ab origente ad occidentem. Item II pede in parrochia Velheren, que extenduntur ab origente ad occidentem per
viam , qua itur de Ashoven ad opidum Bekehem. Item domum infra opidum Bekehem quondam dictam Glockenhus.

Datum et actum anno . . . 1316 in festo beatorum martyrum Mauricii et sociorum eius .
Or. Stift Beckum Nr . 25 . Am Pgtstr . das verstummelte Sgl . des Bischofs ( W. S . Tf . 45 , 3) ; das des Stifts

Beckum ab . Erwahnt Schwieters , Kreis Bckum S . 16 fur das Jahr 1317 .
Ein Transfix vom 22 . September 1367 besagt, dass eine Rente von 12 Schl . fur den genannten Altar aus

dem Klockenhus zu Beckum abgelost werden kann .
Datum anno . . . 1367 crastino b . Mathei apostoli .
Or . Stift Beckum Nr . 26 . Am Pgtstr . das verstummelte spitzovale Sgl . des Kapitels des Stifts Beckum

(Der Protomartyr Stephanus , darunter eine betende Figur . S . c . . . Bekem . . . s ad causas ) .

Nr. 1088 . Erwahnt v . Detten S. 174 .
„ 1110 . Erwahnt Zeitschrift 691 S. 317 Anm . 2.
„ 1117 . Vgl. auch Goeller S . 611 .
„ 1119 . Erwahnt Moorrees S . 90 .
„ 1134—36 lies in den Eegesten : Patzlar statt Botzlar .
„ 1138 . Erwahnt Bielefeld S . 70 .
„ 1149 dritte Zeile : Vgl. zu „Brakenensis “ Nr . 768 zweite Zeile: , ,Arbensis“.
„ 1165 zweite Zeile lies : Lunne statt Lunge . Vgl. Nr . 1581 zweite Zeile.
„ 1190 , 1192 u . 1208 . Vgl. Zeitschrift 671 S . 212 ff.